
f.1.1 

Fixez le support au portail en le soudant ou en 

utilisant les vis. (*)

f.1.2 

(*) 

Se conformer aux dimensions indiquées à la FIG.1 en 

s’assurant que le support soit placé verticalement

Si on utilise l’accessoire ELT08-KSE, percer le portail 

avant de fixer le support.
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f.2.1 

f.2.2 

f.2.3 

Préparer le trou pour le passage des câbles se référant aux 

dimensions indiquées à la FIG.2 

Placer le corps de l’électroserrure par l'insertion de l'avant

Remplacer les tiges filetées dans leurs sièges

f.3.1 

f.3.2 

Effectuer les connexions (voir section 

e.Connexions)

Insérer le couvercle et le verrouiller avec la vis 

(B)

FIG.1

FIG.3

FIG.2
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ELECTROSERRURE A CHUTE
Mod. ELT08-12 / ELT08-24 / ELT08-127 (PT) / ELT08-220 (PT)

Il indique les parties du manuel à lire avec attention;

Il remarque les parties qui concernent la sûreté;

Il signale des information pour l’usager.

 a. Symboles:

L’électroserrure à chute est employeée comme dispositif de blocage pour installation d’automatisme pour portails à battent .

D'autres utilisations que celles décrites ci-dessus ou d’autres installations pas effectuée conformément à ce qui est décrit 
dans ce manuel peuvent affecter le bon fonctionnement du dispositif.

L’installation de l’électroserrure ELT08 doit être effectuée par des installateurs qualifiés.

 Employeb.

c.1 L’électroserrure ELT08 doit être placée à la verticale, en prenant soin que le capouchon en plastique pour les contacts soit au 
sommet..

c.2 L’électroserrure est constituée d'un support en acier galvanisé, qui doit être fixé au portail, et d’un corps dans lequel est 
contenu le solenoïde et le dispositif de déblocage.

c.3 En cas de panne de courant ou si l'appareil tombe en panne, l'électroserrure peut être exploité par un relâchement de la touche 
à l'intérieur de la porte et sur demande dà l'extérieur(*).

c. Description

e.1 Entretiens

L'électroserrure ELT08 ne nécessite aucun entretien spécial ; il est souhaitable, cependant, faire une inspection 
périodique tous les 6 mois).

C'est une bonne règle d'enlever toute matière étrangère et la nettoyer régulièrement. (Attention: dispositif sous tension).

Modifications de l'appareil permettent de déterminer un danger. Tout entretien de l'appareil sera effectuée par des 
installateurs qualifiés.

e. RENSEIGNEMENTS POUR L’USAGER

 850 g

 ELT08-12

 ELT08-24

 ELT08-127

 ELT08-127PT

 ELT08-220

 ELT08-220PT

 Dimensions

 Poids

 Degré de protection

 24 Vac

 12 Vac

127 Vac 60Hz
(PT) avec protection thermique

 Solenoide

 A clef

 Absorption

 Intensité d’utils

 280VA (sommet) 27VA (fonctionnement)

 100 %

 A clef (sur démande)

 IP54

 laiton 12mm
 Piquet

220 Vac
(PT) avec protection thermique

 Déblocage

 Course 15mm

 Intérieur

 Extérieur(*)

Alimentations

 80 x 55 x 155 mm

d. Donées Tecniques  Connexionse.

(*) ELT08-KSE   Kit de déblocage auxiliarie 50mm. 

ELT08-127*
ELT08-127PT*
ELT08-220*
ELT08-220PT*

ELT08-12
ELT08-24

*Toujours relier la terre

SOLENOIDE
 

F  N
127Vac
220Vac
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SOLENOIDE

12 / 24Vac




